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Hallenbäder im Umkreis

Bestand

Hallenbad 
HOHENSACHSEN

Hallenbad 
DOSSENHEIM

Hallenbad
ILVESHEIM

Hallenbad 
VIERNHEIM

HAWEI Hallenbad 
WEINHEIM

Hallenbad
HEDDESHEIM

Kleinschwimmhalle
EDINGEN

Gisela-Merke-Bad
EPPELHEIM

bellamar 
Hallenbad

Schwimmhalle 
PLANKSTADT

Hallenbad
BRÜHL

Hallenbad 
MA-WALDHOF-OST

Herschelbad
MANNHEIM

Hallenbäder im Umkreis
    

Hallenbad 
MA-VOGELSTANG

Freizeitbad
EDINGEN-NECKARHAUSEN

Gartenhallenbad
NECKARAU

Schul- & 
Vereinsbad
SECKENHEIM

Schwimmhalle an der
FRIEDRICHSCHULE



Prognose Besucheraufkommen für funktionales Hallen- oder Gartenhallenbad

Entfernung Fahrzeit Kennzahl EW HB FB Badesee Multiplikator Faktor Besucher
Kilometer Minuten km + Min. m² m² von Hundert

Rhein-Neckar-Kreis 183.880   4.982     9.695      47.726     
Städte
Eppelheim 13           17        30        14.829     313         nein 1,2            -             -            
Ladenburg 5             7          12        11.238     nein 2.630      2,6            35             10.095     
Schriesheim 10           12        22        14.623     nein 880          1,8            25             6.540       
Schwetzingen 13           16        29        21.194     925         1.570      1,2            -             -            
Weinheim 17           23        40        43.315     2.000     1.900      ja 0,4            -             -            
Gemeinden
Brühl 12           16        28        13.822     313         2.040      1,3            -             -            
Dossenheim 13           18        31        12.049     313         nein 1,1            10             1.312       
Edingen-Neckarhausen 5             7          12        13.755     605         nein 2,6            5               1.765       
Heddesheim 7             9          16        11.106     413         675          ja 2,3            5               1.253       
Hirschberg an der Bergstraße 12           10        22        9.294       nein nein 1,8            10             1.663       
Ilvesheim 2             2          4          8.745       3,2            90             25.098     
Plankstadt 13           15        28        9.910       100         nein 1,3            -             -            

Kreis Bergstraße 32.851     547         1.885      -            
Städte
Viernheim 11           16        27        32.851     547         1.885      1,4            -             -            

Stadt Mannheim 37.560     313         -           28.141     
Stadtteile
Feudenheim 4             8          12        14.061     nein nein 2,6            25             9.022       
Wallstadt 5             8          13        7.871       nein nein 2,5            25             4.898       
Seckenheim 3             3          6          15.628     313         nein 3,0            30             14.221     

Einzugsgebiet 254.291   5.842     11.580    75.867     

protec ingenieure abgeschlossen 20.07.2014 begonnen 07.07.2014
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Freibäder im Umkreis

Freibad
ILVESHEIM

Bestand

Strandbad 
WAIDSEE

Waldschwimmbad
VIERNHEIM

Waldschwimmbad
SCHRIESHEIM

Thermalbad
HEIDELBERG

Parkschwimmbad 
RHEINAU

Heinz-Hunsinger-Bad am
STOLLENWÖRTHWEIHER

Carl-Benz-Bad
MA-WALDHOF

Herzogenriedbad
MA-HERZOGENRIEDPARK

Freibad
HEDDESHEIM

Freibad
TIERGARTENSTRAßE

Freibad
BRÜHL

Freibad 
LADENBURG

Waldschwimmbad
SCHRIESHEIM

Freibad
SCHWETZINGEN

Freibäder im Umkreis
    



Prognose Besucheraufkommen für attraktives nachfragegerechtes Freibadangebot

Entfernung Fahrzeit Kennzahl EW HB FB Badesee Multiplikator Faktor Besucher
Kilometer Minuten km + Min. m² m² von Hundert

Rhein-Neckar-Kreis 183.880   4.982     9.695      56.095     
Städte
Eppelheim 13          17        30        14.829     313        nein 1,5            -            -           
Ladenburg 5            7          12        11.238     nein 2.630      4,2            5              2.360       
Schriesheim 10          12        22        14.623     nein 880         2,7            4              1.579       
Schwetzingen 13          16        29        21.194     925        1.570      1,7            -            -           
Weinheim 17          23        40        43.315     2.000     1.900      ja -            -            -           
Gemeinden
Brühl 12          16        28        13.822     313        2.040      1,8            -            -           
Dossenheim 13          18        31        12.049     313        nein 1,4            3              488          
Edingen-Neckarhausen 5            7          12        13.755     605        nein 4,2            15             8.666       
Heddesheim 7            9          16        11.106     413        675         ja 3,6            -            -           
Hirschberg an der Bergstraße 12          10        22        9.294       nein nein 2,7            2              502          
Ilvesheim 2            2          4          8.745       5,4            90             42.501     
Plankstadt 13          15        28        9.910       100        nein 1,8            -            -           

Kreis Bergstraße 32.851     547        1.885      1.281       
Städte
Viernheim 11          16        27        32.851     547        1.885      2,0            2              1.281       

Stadt Mannheim 37.560     313        -           38.112     
Stadtteile
Feudenheim 4            8          12        14.061     nein nein 4,2            20             11.811     
Wallstadt 5            8          13        7.871       nein nein 4,1            20             6.376       
Seckenheim 3            3          6          15.628     313        nein 5,1            25             19.926     

Einzugsgebiet 254.291   5.842     11.580    95.489     

protec ingenieure abgeschlossen 19.07.2014 begonnen 07.07.2014
































